CAP. XXV.

^{4. Re. 14. 2.} **V**iginti quinque annorū erat Amasias A
 cū regnare cœpisset, & vigintino-
 nem

uem annis regnauit in Ierusalem: nomen
 3 matris eius "Ioiadan' de Ierusalem. ? Fe- "Ioiadan 80
 citque bonum in conspectu Domini, ve-
 3 runtamen non in corde perfecto. ? Cum-
 que roboratum sibi videret imperium, iu-
 gulauit seruos qui occiderant regem pa-
 4 trem suum. ? Sed filios eorum non inter-
 fecit, sicut scriptum est in Libro legis Moy-
 si, vbi precepit Dominus, dicens, "Nō oc-
 cidentur patres pro filiis, neque filii pro
 5 patribus suis: sed vnusquisque in suo pec-
 cato morietur. ? Cōgregauit igitur Ama-
 B sias Iudam, et constituit eos per familias,
 tribunosque & centuriones in vniuerso
 Iuda & Ben-iamin: & recensuit à viginti
 annis sursum, inuenitque "triginta' millia "trecenta 10
 iuuenum qui egrederentur ad pugnam,
 6 & tenerent hastam & clypeum. ? Merce-
 de quoque conduxit de Israël centum mil-
 lia robustorum, centum talentis argenti.
 7 ? Venit autem homo Dei ad illum, & ait,
 O rex ne egrediatur tecum exercitus Is-
 8 raël: non est enim Dominus cum Israël,
 & cunctis filiis Ephraim. ? Quod si putas
 in robore exercitus bella consistere: su-
 perari te faciet Deus ab hostibus: Dei
 9 quippe est & adiuuare, & in fugam con-
 uertere. ? Dixitque Amasias ad hominem
 C Dei, Quid ergo fiet de centum talentis quae
 dedi militibus Israël? Et respondit ei ho-
 mo Dei, Habet Dominus vnde tibi dare
 10 possit multo his plura. ? Separauit itaque
 Amasias exercitum qui venerat ad eum
 ex Ephraim, vt reuerteretur in locum suum:
 at illi

Deu. 24. c. 16

4. Re. 4. b. 6.

Eze. 18. c. 20

trecenta 10

at illi contra Iudam vehementer irati,
 reuerſi ſunt in regioneſuam. ¶ Porro
 Amasias cōfidenter eduxit populū ſuum,
 & abiit in Vallem ſalinarum, percuffitq;
 filios Seir, decem milia. ¶ Et alia decem
 millia virorum ceperunt filii Iuda, & ad-
 duxerunt ad præruptum cuiuſdam petre,
 præcipitaueruntq; eos de ſummo in præ-
 ceptis, qui vniuerſi crepuerunt. ¶ At ille ex-
 ercitus quē remiſerat Amasias, ne ſecum
 iret ad prælium, diffuſus eſt in ciuitatibus
 Iuda, à Samaria uſque ad Beth-horon, &
 interfectis tribus millibus, diripuit prædā
 magnam. ¶ Amasias verò poſt cædē Idu-
 mæorum, & allatos deos filiorum Seir,
 ſtatuit illos in deos ſibi, & adorabat eos,
 & illis adolebat incenſum. ¶ Quā ob rem
 iratus Dominus cōtra Amasiam, miſit ad
 illum prophetam, qui diceret ei, Cur ado-
 raſti deos qui nō liberauerunt populum
 ſuum de manu tua? ¶ Cūq; hæc ille lo-
 queretur, reſpōdit ei, Num cōſiliarius re-
 gis es? queſce, ne interficiā te. Diſcedensq;
 Propheta, Scio, inquit, quòd cogitauerit
 Deus occidere te, quia feciſti hoc malum,
 & niſuper non acquieuiſti conſilio meo.
 ¶ Igitur Amasias rex Iuda inito peſſimo
 cōſilio, miſit ad Ioas filiū Ioachaz filii Ie-
 hu, regē Iſraël, dicens, Veni, videamus nos
 mutuò. ¶ At ille remiſit nuntios, dicens,
 Carduus qui eſt in Libano miſit ad Ce-
 drum Libani, dicens, Da filiam tuam filio
 meo vxorem: & ecce, beſtiæ quæ erant in
 ſylua Libani tranſierunt, & conculcaue-
 runt

19 rūt carduum. ¶ Dixisti, Percussi Edom: & Edcirco erigitur cor tuū in superbiam, sede in domo tua, cur malum aduersum te prouocas, vt cadas & tu & Iudas tecum?

20 ¶ Noluit* audire Amasias, eò quòd Domini esset voluntas vt traderetur in manus hostium propter deos Edom, ¶ Ascendit igitur Ioas rex Israël, & mutuos sibi præbuere cōspectus. Amasias autem rex Iuda

22 erat in Beth-sames Iudæ. ¶ Corruitq; Iudas coram Israël, & fugit in tabernacula

23 sua. ¶ Porro Amasiam regem Iuda filium Ioas filii Ioachaz, cepit Ioas rex Israël in Beth-sames, & adduxit in Ierusalem, destruxitque murum eius à porta Ephraim vsque ad portā anguli, quadringentis cubitis. ¶ Omne quoque aurū & argentum,

G & vniuersa vasa quæ repererat in domo Dei, & apud Obed-edō, in thesauris etiā domus regis, nec non & filios obsidum

25 reduxit in Samariam. ¶ Vixit autem Amasias filius Ioas rex Iuda, postquàm mortuus est Ioas filius Ioachaz rex Israël,

26 quindecim annis. ¶ Reliquia autē sermonum Amasias priorum & nouissimorum scripta sunt in Libro regū Iuda & Israël.

27 ¶ Qui postquā recessit à Domino, tetenderūt ei insidias in Ierusalē. Cūq; fugisset in Lachis, miserūt, & interfecerunt eū ibi.

28 ¶ Reportantesq; super equos, sepelierunt eum cū patribus suis in Ciuitate-Dauid.

CAP. XXVI.

A Omnis autem populus Iuda, filiū eius Oziam annorum sedecim, constituit

4. Re. 24. f. 23

38

regem

CAP. XXVI. VERBA DIERVM.

regem pro Amasia patre suo. ¶ Ipse ædificauit Ailath, & restituit eam ditioni Iudæ, postquam dormiuit rex cum patribus suis. ¶ Sedecim annorum erat Ozias cum regnare cœpisset, & quinquagintaduo- bus annis regnauit in Ierusalem: nomen matris eius Iechelia de Ierusalem. ¶ Fecit- que quod erat rectum in oculis Domini, iuxta omnia quæ fecerat Amasias pater eius. ¶ Et exquisiuit Dominum in diebus Zachariæ intelligentis & videntis Deum, cumque requireret Dominum, direxit eum in omnibus. ¶ Denique egressus est, & pugnavit cōtra Philisthim, & destruxit murum Geth, & murum Iabniæ, murum- que Azoti: ædificauit quoque oppida in Azoto, & in Philisthim. ¶ Et adiuuit eum Deus contra Philisthim, & contra Arabes qui habitabant in Gurbáal, & contra Ammonitas. ¶ Appendebantque Ammonitæ munera Ozias: & diuulgatum est nomen eius vsque ad introitum Aegypti, propter crebras victorias. ¶ Aedificauitque Ozias turres in Ierusalem super portam anguli, & super portam vallis, & reliquas, in eodem muri latere, firmavitque eas. ¶ Extruxit etiam turres in solitudine, & effodit cisternas plurimas, eò quòd haberet multa pecora tam in cæpèstribus quam in eremi vastitate: vineas quoque habuit & vinitores in montibus & in carmelo: erat quippe homo agriculturæ deditus. ¶ Fuit autem exercitus bellatorum eius, qui procedebant ad prælia sub manu Iehiel

scribæ,

scribæ, Maasîæque doctoris, & sub manu
 12 Hananiæ qui erat de ducibus regis. ¶ Om-
 nisque numerus principum per familias,
 virorum fortium duorum milliū sexcen-
 13 torum. ¶ Et sub eis vniuersus exercitus tre-
 centorum & septem millium quingento-
 rum, qui erant apti ad bella, & pro rege
 14 contra aduersarios dimicabant. ¶ Prepara-
 uit quoque eis Ozias, id est, cuncto exer-
 citui, clypeos & hastas & galeas & lori-
 cas, arcusque & fundas, ad iaciendos lapi-
 15 des. ¶ Et fecit in Ierusalem diuersi generis
 machinas, quas in turribus collocauit, &
 in angulis murorum, vt mitterent sagit-
 tas & saxa grandia: egressumque est no-
 men eius procul, eò quòd auxiliaretur ei
 16 Dominus, & corroborasset illum. ¶ Sed
 cum roboratus esset, eleuatū est cor eius
 in interitum suum, & neglexit Dominum
 Deum suum: ingressusque templum Do-
 mini, adolere voluit incensum super alta-
 17 re thymiamatis. ¶ Statimque ingressus
 post eum Azarias sacerdos, & cum eo sa-
 cerdotes Domini octoginta, viri fortissi-
 18 mi, restiterunt regi, atque dixerunt, Non
 est tui officii Ozia, vt adoleas incensum
 Domino: sed sacerdotū, hoc est, filiorum
 Aaron, qui consecrati sunt ad huiuscemo-
 di ministerium: egredere de sanctuario,
 ne contempseris: quia non reputabitur ti-
 19 bi in gloriam hoc à Domino Deo. ¶ Ira-
 tusque Ozias, & tenens in manum thuri-
 bulum vt adoleret incensum, minabatur
 sacerdotibus. Statimque orta est lepra in

septuaginta
 18 11.

Zach. 14. 6. 8.

CAP. XXVII. VERBA DI ERVM.

fronte eius coram sacerdotibus, in domo Domini super altare thymiamatis. ¶ Cū-
 que respexisset eum Azarias pontifex, & omnes reliqui sacerdotes, viderūt lepram in fronte eius, & festinato expulerūt eum. Sed & ipse perterritus acceleravit egredi, eò quòd sensisset ilico plagam Domini. ¶ Fuit igitur Ozias rex leprosus vsque ad diem mortis sue, & habitauit in domo separata plenus lepra, ob quam eiectus fuerat de domo Domini. Porro Ioatham filius eius rexit domum regis, & iudicabat populum terræ. ¶ Reliqua autem sermorum Ozia priorum & nouissimorū scripsit Isaias filius Amos, propheta. ¶ Dormiuitque Ozias cum patribus suis, & sepelierunt eum in agro regaliū sepulchrorum, eò quòd esset leprosus: regnavitque Ioatham filius eius pro eo.

4. Re. 15. 2. 5.

CAP. XXVII.

Viginti quinque annorū erat Ioatham A
 cū regnare cœpisset, & sedecim annis regnavit in Ierusalem: nomen matris eius Ierusa filia Sadoc. ¶ Fecitque quòd re-
 ctū erat corā Domino iuxta omnia quæ fecerat Ozias pater suus, excepto quòd non est ingressus templū Domini: & adhuc populus delinquebat. ¶ Ipse ædificauit portam domus Domini excelsam: & in muro Ophel multa construxit. ¶ Vrbes quoque ædificauit in montibus Iuda: & in saltibus castella & turre. ¶ Ipse pugnavit contra regē filiorum Ammon, & vicit eos: dederuntque ei filii Ammon in tempo